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Szanowni Państwo!

Zapraszamy do zapoznania się z nową akcją Fundacji Rodzić po Ludzku MASZ PRAWO DO SKARGI. To
kampania informacyjna, której celem jest zwiększenie świadomości na temat praw kobiet w trakcie
porodu i zaangażowanie do działań kobiety po porodach, których prawa podczas porodu były naruszone.

Z badań Fundacji wynika, że wciąż niewiele kobiet posiada wiedzę na temat przysługujących im praw. Te,
które czują, że ich prawa zostały naruszone, nie wiedzą co mogą dalej zrobić lub obawiają się podjęcia
działań.

Stały monitoring porodówek gdzierodzic.info, prowadzony przez Fundację, pokazuje, że z 15%
odpowiadających w ankiecie Głos Matek kobiet, które czują, że ich prawa zostały złamane, tylko 6%
korzysta ze swojego prawa do skargi i ją składa. Reszta kobiet milczy.

Chcemy to zmienić. Wierzymy, że informacja od kobiet może mieć wpływ na praktyki w szpitalach,
ponieważ na każdą skargę szpital ma obowiązek odpowiedzieć i powinien ją rozpatrzyć.
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Od 2019 roku kobiety mają do dyspozycji gotowe narzędzie do zgłaszania naruszeń online:
https://rodzicpoludzku.pl/zglos-naruszenie/ Narzędzie to zyskało określenie „generator skarg”, bo w kilku
prostych krokach pomaga przygotować skargę do dyrekcji szpitala i ją wysłać.

Kampania MASZ PRAWO DO SKARGI zachęca kobiety, które doświadczyły naruszeń podczas porodu, do
zaangażowania się w akcję. Tylko w ten sposób mogą pokazać, że sprzeciwiają się złym praktykom i
wskazać obszary do zmiany w opiece okołoporodowej konkretnym placówkom.

Kampania rozpoczęła się webinarem edukacyjnym „O
prawach człowieka w porodzie”. Podczas webinaru Maria
Godlewska, radczyni prawna, oraz Anna
Kwiatek-Kucharska, opiekunka Strażniczek rodzić po
ludzku, z Fundacji Rodzić po Ludzku, przedstawiły rodzaje
naruszeń podczas porodu oraz zaprezentowały narzędzie
online do składania skarg:

https://www.youtube.com/live/-T-qrMuw9sk?si=WGccjQEHiKAZizbg

W każdy kolejny czwartek w mediach społecznościowych Fundacji Rodzić po Ludzku będą pojawiały się
kolejne odsłony kampanii i nowe treści informacyjne o tym, czym jest naruszenie praw podczas porodu i
co może być podstawą do złożenia skargi. Zapraszamy do śledzenia wpisów w mediach
społecznościowych: Instagram: https://www.instagram.com/rodzic_po_ludzku/ Facebook:
https://www.facebook.com/fundacjarodzicpoludzku

Finał akcji przewidziany jest na 7 grudnia 2023 r.

Zapraszamy do włączenia się w MASZ PRAWO DO SKARGI, kampanii informacyjnej Fundacji Rodzić po
Ludzku!

Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w
ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny #AktywniObywateleGranty
@aktywniobywateleregionalny

Kontakt: Margo Sikora Borecka malgorzata.borecka@rodzicpoludzku.pl
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